
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

ASL TO3

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE  

N.   303  del   13/04/2018  

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO
2018-2019 A.I.C. 1 - PROGRAMMAZIONE SPECIFICA AZIENDALE ACQUISTI BENI E
SERVIZI BIENNIO 2018-2019 PER L`A.S.L. TO3    

Servizio Proponente: S.C. Provveditorato

Direttore - Dr.ssa Lucia MOLLICA

Nella  sede  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  TO3  -  Collegno,  il  Direttore  Generale 

dott. Flavio  BORASO,  nominato  con  D.G.R.  n. 31-1359  del  27/04/2015,  assistito  dal 

Direttore  Amministrativo,  dott.ssa  Lorella  DAGHERO,  nominato  con  deliberazione 

n. 1516 del 05/05/2015 e dal Direttore Sanitario, dott.ssa Monica REBORA, nominato con 

deliberazione n. 34 del 19/01/2016 ha adottato il provvedimento descritto in epigrafe e di 

seguito integralmente riportato.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



APPROVAZIONE PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2018-
2019  A.I.C.  1  –  PROGRAMMAZIONE SPECIFICA AZIENDALE ACQUISTI  BENI  E 
SERVIZI BIENNIO 2018-2019 PER L’A.S.L. TO3.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Flavio BORASO

Richiamate le seguenti deliberazioni dell’A.S.L. TO3:
- la deliberazione n. 1 del 2 gennaio 2008 con la quale si è proceduto a recepire il Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 82 del 17 dicembre 2007 di costituzione dell’A.S.L. TO3;
- la deliberazione n. 1919 del 19 ottobre 2015 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’A.S.L. 

TO3 ex art. 3, comma 1 bis del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i e  Piano di Organizzazione Aziendale 
– Adeguamento alle prescrizioni della D.G.R. n. 31-2199 del 05.10.2015 – Approvazione defi
nitiva” con la quale è stato approvato il testo definitivo del nuovo Atto Aziendale dell’A.S.L. 
TO3;

- la D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 avente ad oggetto “AA.SS.RR - Procedimento regionale di 
verifica  degli  atti  aziendali  -  Art.  3  D.Lgs.  n.  502/1992  s.m.i.-  D.C.R.  n.  167-14087  del 
3.04.2012  - D.G.R n. 42-1921 del 27.07.2015. Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni re
gionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, all. A, par. 
5.1”;

Considerato che la Giunta Regionale:

- con Deliberazione del 9 dicembre 2013, n. 43-6861 ha individuato le nuove cinque aree in
teraziendali di coordinamento cui dovranno afferire le aziende sanitarie per i servizi amministrati
vi, tecnici, logistici e di supporto, in particolare l’ASL TO3 è stata inserita nell’Area di Coordina
mento Interaziendale n. 1 cui afferiscono le Aziende: A.S.L. TO1, A.S.L. TO3, A.S.L. TO5, A.O. 
Ordine Mauriziano e A.O.U. S. Luigi di Orbassano, aggiungendo all’ambito territoriale della di
sciolta FS 3 tutta l’ASL TO1 (prima solo per le circoscrizioni 1, 2 e 3) e l’ASL TO5;

- con la deliberazione n. 34 – 189 del 28/07/2014 di attuazione dei programmi operativi (PO) 
2013 -2015 del piano regionale di rientro, nel provvedere al riordino della funzione acquisti delle 
Aziende sanitarie regionali (ASR) a seguito della richiamata L.R. 20/2013, ha  disposto:

-  l’individuazione - per ogni AIC – della ASR capofila del coordinamento 
degli acquisti tra cui, relativamente all’AIC 1:

AIC Aziende sanitarie afferenti 
Azienda sanitaria capofila del

coordinamento degli acquisti per la 
AIC 

1 ASL  TO1,  ASL  TO3,  ASL  TO5,  ASO  Ordine 
Mauriziano, AOU S.Luigi di Orbassano ASL TO3

- che la funzione di stazione appaltante  sia esercitata  dall’ASR individuata 
dalla programmazione interaziendale per l’espletamento della procedura aggregata;
- l’istituzione, a cura della Direzione regionale Sanità, del Tavolo di coordina
mento regionale (TCR) costituito dalla stessa Direzione regionale e dalle ASR ca
pofila del coordinamento degli acquisti per la AIC e da CDS (Città della salute e 
della scienza di Torino), con la partecipazione di SCR Piemonte nei casi di pro
grammazione di acquisti centralizzati, definendone puntualmente le competenze e 
gli obiettivi, tra i quali vi è la verifica della programmazione degli acquisti delle 
aree interaziendali e l’assegnazione delle procedure ai soggetti preposti;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- che, di norma, vengano poste in capo alle AIC le procedure di gara per le 
forniture di beni e servizi occorrenti alle ASR di importo compreso tra 40.000 a 
221.000 euro (soglia comunitaria attuale), fermo restando l’obbligo del ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, secondo la normativa vigente 
ed il rispetto di quanto previsto dal D.P.C.M. 24.12.2015;
- che le forniture di beni e servizi di importo superiore a 221.000 euro, sulla 
base di preventive valutazioni circa la trasversalità dei fabbisogni e la possibilità di 
standardizzazione dei prodotti, se non assegnate a SCR Piemonte dalla programma
zione regionale, siano attribuite alle stesse aree interaziendali;
- che siano di competenza delle singole ASR le procedure di gara per le forni
ture di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, fermo restando l’obbligo di 
ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione come da normativa 
vigente, nonché di altri beni e servizi non presenti nelle convenzioni SCR Piemonte 
e specifiche di una sola ASR dell’area interaziendale di riferimento;

Richiamate le precedenti deliberazioni del Direttore Generale dell’ASL TO3:

- n. 979 del 31 marzo 2014 avente per oggetto: “Funzione acquisti di beni e servizi occorren
ti alle Aziende sanitarie regionali – approvazione primo programma di gare area interaziendale di 
coordinamento TO1– A.I.C. 1 – Aggiornamento programma acquisizioni dei beni e servizi specifi
ci per l’ASLTO3 anno 2014 e primo quadrimestre 2015”;

- n. 3005 del 7 ottobre 2014 avente per oggetto: “Costituzione del tavolo di coordinamento so
vrazonale (TCS) dell’AIC 1 ai sensi della DGR n. 34 -189 del 28/07/2014 di riordino della funzio
ne acquisti”;

- n. 3194 del 28 ottobre 2014 avente per oggetto: “Funzione acquisti beni e servizi occorrenti 
alle  aziende  sanitarie  regionali  –  Approvazione  secondo  programma  di  gare  Area 
Interaziendale  di  Coordinamento  TO1  –  A.I.C.  1  –  Aggiornamento  programma 
acquisizioni dei beni e servizi specifici per l’ASL TO 3 Anno 2014 e 2015”;

- n. 1121 del 31 marzo 2015 avente ad oggetto: “Approvazione programma gare acquisti 
beni e servizi anno 2015 A.I.C. 1 – Programmazione residuale aziendale acquisti beni e 
servizi anno 2015 per le aziende sanitarie A.I.C.1.”

- n. 805 del 18 ottobre 2016 avente ad ogetto: “Approvazione programma gare acquisti beni 
e servizi biennio 2016-2017 A.I.C. 1 – Programmazione specifica aziendale acquisti beni e 
servizi biennio 2016-2017 per le Aziende Sanitarie Locali AIC 1.”

- n. 519 del 13 settembre 2017 avente ad oggetto “Deliberazione n. 805 del 18 ottobre 2016 
– Programmazione aziendale gare acquisti beni e servizi biennio 2016-2017, allegato B4 – 
Aggiornamento.”;

Dato atto che con D.P.G.R. del 13.12.2016, n. 94 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale 
“Città di Torino” che dispone l’accorpamento delle Aziende Sanitarie Locali TO1 e TO2.

Constatato che la A.S.L. TO1 afferiva alla A.I.C. 1 e l’A.S.L. TO2 alla A.I.C. 2;

Valutato  l’impatto  dell’accorpamento  sui  contratti  in  corso  i  Direttori  Amministrativi  delle 
Aziende facenti parte della A.I.C. 1 e A.I.C. 2 hanno convenuto nella riunione del 20 dicembre 
2017  di  effettuare  una  programmazione  congiunta  di  A.I.C.  1  e  A.I.C.  2  in  ragione 
dell’accorpamento puntando su alcune procedure comuni;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Considerato  che a seguito di ripetuti  incontri  tra i  Direttori  delle  SS.CC. Provveditorato delle 
Aziende coinvolte:
- si è proceduto ad aggiornare e integrare l’elenco delle gare da svolgersi nell’ambito del
l’AIC1 per il biennio 2018-2019, riprogrammando le procedure non indette in ragione di una più 
accurata definizione dei contenuti, delle aziende coinvolte;
- si è stabilito che ogni A.S.R. avrebbe predisposto l’elenco delle gare di proprio esclusivo 
interesse al fine di una eventuale verifica di integrazione tra i fabbisogni comuni;

oltre a stabilire le seguenti regole comuni:
1. L'Azienda  stazione  appaltante  che  ha  provveduto  all'aggiudicazione  della  singola 
gara di AIC, ormai  scaduta,  resta,  di  regola la medesima anche per l'espletamento della 
nuova, che viene inserita nelle programmazioni future, salvo motivato cambiamento.
2. Se la  procedura  di  gara  prevede  il  riaffidamento  a  termini  di  legge,  la  stazione 
appaltante procede chiedendo comunque riscontro alle altre AA.SS. interessate.
3. La stazione appaltante nelle gare per l'acquisizione di presidi medici, dovrà articolare 
i lotti di gara secondo la classificazione CND.
4. Sarà  obbligatorio  richiedere  nella  lettera  di  invito,  alle  ditte  partecipanti,  la 
documentazione tecnica in formato digitale editabile PDF: qualora la stazione appaltante 
non avesse la possibilità di produrre delle copie  richiederà alle ditte partecipanti tante copie 
quante sono le aziende aderenti alla gara indetta.

Ritenuto pertanto opportuno:
predisporre l’elenco delle gare da svolgersi  nell’ambito dell’AIC1 per il  biennio 

2018 – 2019 - Allegato A (beni e servizi) precisando che il presente provvedimento sarà 
oggetto di integrazione non appena l’ASL Città Torino sarà in grado di fornire i dati di spe
sa;

delegare le Aziende, individuate nei prospetti sopraccitati alla colonna “ASR sta
zione appaltante”, all’espletamento delle procedure di gara in nome e per conto delle altre 
aziende aderenti, evidenziando che tale attività è da considerarsi prioritaria;

prendere atto che l’Azienda ASL TO3 espleterà  le procedure di gara di proprio 
esclusivo interesse individuate nei prospetti Allegati B1 e B2;

Ritenuto  pertanto  di  approvare  i  suddetti  programmi  di  acquisizioni  di  beni  e  servizi,  come 
aggiornati e raggruppati negli allegati prospetti, evidenziando che gli importi complessivi, indicati 
al momento, non possono che essere determinati in via del tutto presuntiva in base a dati consuntivi 
o previsionali e, pertanto, dovranno essere ridefiniti e integrati  prima dell'indizione o svolgimento 
delle singole gare da parte della stazione appaltante;

Richiamata  la  normativa  in  materia  di  acquisti  centralizzati  a  livello  regionale  tramite  SCR 
Piemonte (convenzioni) e nazionale tramite CONSIP (convenzioni e M.E.P.A.):

 CONVENZIONI: art. 26 L. 488/1999 come da ultimo modificato ed integrato dall’art. 7, 
comma 1 del DL 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 “Gli enti del Servizio sanitario  
nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate  
dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni re
gionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.…” 

 M.E.P.A.: a decorrere dal 06 luglio 2012 ai sensi dell’art. 7, comma 2 del DL 52/2012, con
vertito nella Legge 94/2012 “…le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del  
decreto legislativo 30 marzo 2001 n°165, per gli acquisti di beni e servizi di importo infe
riore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico  
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del me

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



desimo articolo 328” ;
 S.C.R.: D.G.R. n. 35-1482 del 25/05/2015 “Programmi operativi 2013-2015. Interventi 9.1 

e 9.3. Pianificazione pluriennale e centralizzazione degli acquisti delle aziende sanitarie re
gionali:  approvazione della programmazione 2015.” – Allegato 3 “Programmazione gare 
2015 – Procedure centralizzate acquisto per beni e servizi ASR”;

ed evidenziato che, qualora siano stipulate dai suddetti Enti, convenzioni al momento non previste, 
le A.S.R. afferenti l’AIC1 si approvvigioneranno utilizzando le stesse convenzioni; 

Atteso che con D.P.C.M. del 24.12.2015 pubblicato sulla G.U.R.I. in data 09/02/2016 sono state in
dividuate le categorie merceologiche per le quali gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono 
a CONSIP SpA o ad altro soggetto aggregatore;

Atteso che l’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n° 58 del 22/07/2015 ha predisposto 
l’elenco dei soggetti  aggregatori  di cui all’art.  9 del D.L. 66/14 che per la Regione Piemonte è 
S.C.R. – Società di Committenza Regione Piemonte;

Vista la programmazione della Società di committenza SCR Piemonte S.p.A. in favore delle Azien
de sanitarie regionali approvata con D.G.R. n. 43-3398 del 30 maggio 2016;

Dato atto che in caso di necessità in urgenza ogni Azienda procederà autonomamente con procedu
re ponte in attesa dell’espletamento della gara di A.I.C. o S.C.R.;

Dato atto che al bisogno le Aziende potranno procedere congiuntamente individuando la capofila;

Vista altresì la legge 208 del 28/12/2015 – Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità) che prevede all’art. 1, c. 505 “le amministrazioni pubbli
che approvano entro il mese di ottobre di ciascun anno, il programma biennale e i suoi aggiorna
menti annuali sugli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di 
euro”;

Visti:
▪ il D. L vo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. (nuovo Codice dei contratti pubblici);
▪ il D. L gs. 81/2008 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di la
voro
▪ l’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Dirigente  Responsabile  della  S.C. 
Provveditorato dott.ssa Lucia MOLLICA così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché della legittimità della 
stessa;

Visti  i  pareri  espressi  dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario  ai  sensi dell'art.  3 
comma 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

D E L I B E R A

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



1. di approvare, per le motivazioni tutte riportate in premessa, il prospetto Allegato A (beni e 
servizi) relativi alla programmazione delle gare della A.I.C. 1 per il biennio 2018-2019 eviden
ziando che tale attività è da considerarsi prioritaria;

2. di delegare le Aziende, individuate nei prospetti sopraccitati alla colonna “ASR stazione 
appaltante”, all’espletamento delle procedure di gara in nome e per conto delle altre Aziende 
aderenti;

3. di prendere atto dell’elenco delle gare di esclusivo interesse dell’A.S.L. TO3, di cui agli al
legati B1-B2;

4. di dare atto che in caso di necessità in urgenza ogni Azienda procederà autonomamente 
con procedure ponte in attesa dell’espletamento della gara di A.I.C. o S.C.R.;

5. di dare atto che al bisogno le Aziende potranno procedere congiuntamente individuando la 
capofila;

6. di dare infine atto che:
 la spesa conseguente alla pubblicità legale delle gare che saranno indette in esecuzione 
del presente provvedimento, verrà ricondotta in ogni singolo provvedimento di indizione al conto 
di costo 3.10.04.50 (pubblicità su quotidiani e periodici) sul budget assegnato per l’esercizio di ri
ferimento.

 la spesa conseguente al “contributo di partecipazione alla gara” da versare all’A.N.A.C. 
per le gare che saranno indette in esecuzione del presente provvedimento, verrà ricondotta in ogni 
singolo provvedimento di indizione al conto di costo 3.10.10.18 (Imposte Tasse e Tributi a carico 
delle Aziende Sanitarie) sul budget assegnato per l’esercizio di riferimento;

7. di riservarsi l’eventuale aggiornamento della programmazione biennale a termni di legge;

8. di trasmettere il presente atto alla Direzione Regionale Sanità e alle ASR facenti parte del
l’AIC1;

9. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento verranno pubblicate sul 
sito aziendale:
- ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, nell’ambito dei dati della sezione “Amministra

zione trasparente”;

10. di inviare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 del
la L.R. 24.01.95 n. 10;

11. di dichiarare il presente provvedimento, non soggetto a controllo preventivo le legittimità., 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 2 della L.R. 31/92 come sostituito dal
l’art. 28 della L.R. 10/95, per garantire il sollecito avvio delle procedure di gara.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATO A

NUOVO

N° programma 

AIC 2018-2019

SPECIFICARE 

SE RINNOVO O

NUOVA GARA

BS/BNS

SOPRA O 

SOTTO 

SOGLIA

Oggetto scadenza

M
A

U
R

IZ
IA

N
O

S
.L

U
IG

I

A
S

L
 C

IT
T

A
' 
D

I 

T
O

R
IN

O

T
O

3

T
O

5

T
O

4

Importo annuale

IMPORTO TOTALE 

PER STAZIONE 

APPALTANTE

indizione data 

prevista

Aggiudicaz

ione data 

prevista

Durata 

presunta 

contratto 

(mesi)

MAURIZIANO S.LUIGI
ASL CITTA' DI 

TORINO
TO3 TO5 TO4

1 RINNOVO BS SOTTO FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ONCOLOGIA 31/12/2018 X 144.800,75 01/06/2018 31/12/2018 24 € 88.300,75 € 43.000,00 € 13.500,00 NO SCADE 2020

2 RINNOVO BS SOTTO FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER STERILIZZAZIONE 31/01/2020 X 195.550,00 30/11/2017 01/01/2018 24 € 32.800,00 € 30.000,00 € 42.000,00 € 30.750,00 € 60.000,00

3

DG 431 DEL 

30/06/2016 

(BIENNALE)

SS SOTTO

FORNITURA DI SISTEMI PER MONITORAGGIO MINI INVASIVO PER LA

VALUTAZIONE EMODINAMICA E VOLUMETRICA DEL PAZIENTE CRITICO IN

TERAPIA INTENSIVA (SISTEMI VIGILEO).

30/04/2018 X 45.900,00 28/02/2018 30/04/2018 36 € 20.400,00 € 20.000,00 € 5.500,00 NO NON IN USO

4 RINNOVO BS SOPRA
FORNITURA DI STENT E DISPOSITIVI VARI  PER ANGIOPLASTICA CORONARICA E 

PERIFERICA
30/06/2018 X 8.321.016,00 01/05/2018 30/06/2018 24 € 3.700.000,00 € 640.000,00 € 3.100.000,00 € 881.016,00 NO SCADE 2020

5 RINNOVO BS SOTTO
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER STERILIZZAZIONE (LOTTI NON 

AGGIUDICATI)
31/12/2018 X 78.000,00 01/10/2018 31/12/2018 24 € 20.000,00 € 20.000,00 € 21.000,00 € 7.000,00 € 10.000,00

6 RINNOVO SS SOTTO

FORNITURA DI SISTEMA DIAGNOSTICO POCT PER LO SCREENING SU CAMPIONI

DI URINA DELLE PRINCIPALI SOSTANZE D’ABUSO E DEI LORO METABOLITI, CON

METODO IMMUNOCROMATOGRAFICO.

v. nota

Mauriziano
X 15.000,00

NO – Per 

Mauriziano solo 

Lotto 3 che 

scade nel 2021

NO € 7.000,00 € 8.000,00 NO SCADE 2021

7 NUOVA BS SOTTO FORNITURA DI TAMPONI FLOCCATI PER LABORATORIO ANALISI. 21/02/2019 X 59.800,00 01/11/2018 31/01/2019 36 € 16.200,00 € 20.000,00 € 15.000,00 € 8.600,00 NO SCADE 2020

8 RINNOVO BS SOTTO FORNITURA DI TERRENI PER MICROBIOLOGIA PER I LABORATORI ANALISI 30/04/2019 X 98.700,00 01/03/2018 30/04/2019 € 29.700,00 NO € 40.000,00 € 29.000,00
GARA IN

AGGIUDICAZIONE

9 NUOVA BNS SOTTO
FORNITURA DI CARTA PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI ORIGINALE 

SONY E MITSUBISHI 
30/04/2019 X 102.063,00 15/02/2019 30/03/2019 € 10.063,00 € 3.000,00 € 38.000,00 € 21.000,00 € 30.000,00

10 RINNOVO BS SOPRA PRODOTTI IN TNT 30/04/2019 X 2.122.500,00 01/03/2019 30/04/2019 24 € 482.000,00 € 200.000,00 € 325.000,00 € 215.500,00 € 900.000,00

11 NUOVA BS SOTTO PRODOTTI IN TNT - LOTTI DESERTI X 136.000,00 30/04/2018 30/11/2018 24 € 80.000,00 € 20.000,00 € 10.000,00 € 26.000,00

12 NUOVA SS SOPRA
Fornitura in service di dispositivi per il trattamento a pressione negativa delle lesioni

cutanee. (vac terapia)
31/10/2019 X 516.000,00 31/10/2018 31/10/2019 48+24 € 60.000,00 € 20.000,00 € 58.000,00 € 138.000,00 € 240.000,00

13 NUOVA BS SOTTO FORNITURA DI DISPOSITIVI PER GINECOLOGIA E OSTETRICIA X 103.540,00 30/06/2018 31/12/2018 24+24 € 25.000,00 NO € 11.000,00 € 37.540,00 € 30.000,00

14 NUOVA BS SOTTO
FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALE VARIO PER PEDIATRIA E

NEONATOLOGIA
X 61.500,00 30/06/2018 31/12/2018 24+24 € 22.000,00 NO € 2.500,00 € 7.000,00 € 30.000,00

15 Rinnovo BS SOTTO FORNITURA DI RADIOFARMACI 30/06/2018 X 137.000,00 € 70.000,00 € 67.000,00 NO

16 Rinnovo BS SOPRA FORNITURA DI RADIOFARMACI - LOTTI DESERTI 30/11/2018 X 665.000,00 € 315.000,00 € 210.000,00 NO € 140.000,00

16 12.802.369,75

17 NUOVA BS SOPRA Fornitura pluriennale di materiale di osteosintesi 28/02/2020 X 2.288.000,00 30/07/2019 01/02/2020 € 570.000,00 € 430.000,00 € 535.000,00 € 233.000,00 € 520.000,00

18 NUOVA BS SOTTO RDO RACCORDI E TUBI X 31.250,00 15/01/2018 28/02/2018 36 € 15.000,00 € 16.250,00 no

19 NUOVA BS SOTTO RDO GELATINA LUBRIFICANTE X 57.670,00 16/01/2018 28/02/2018 36 € 20.000,00 € 27.670,00 € 10.000,00 no

20 NUOVA BS SOTTO RDO MAT PER ORTOPEDIA E BENDAGGI X 14.700,00 17/01/2018 28/02/2018 36 NO € 8.700,00 € 6.000,00 no

21 NUOVA BS SOTTO RDO SPREMISACCHE X 15.430,00 18/01/2018 28/02/2018 36 € 5.000,00 € 10.430,00 no

22 Rinnovo BS SOTTO
TERMOMETRI TIMPANICI, RELATIVE BASI E CONTESTUALE FORNITURA DI

MATERIALE D’USO
13/01/2019 X 50.600,00 31/10/2018 31/01/2019 36 € 12.000,00 € 10.500,00 € 16.500,00 € 11.600,00 NO SCADE 2021

23 NUOVA BS SOTTO Anticorpi monoclonali per Anatomia Patologica X 42.000,00 08/01/2018 15/02/2018 36 € 20.000,00 € 20.000,00 € 2.000,00 NO SCADE 2021

24 NUOVA BS SOPRA
GALENICI

30/07/2019 X 287.868,00 30/04/2019 30/06/2019 24 € 135.000,00
€ 60.000,00 € 15.000,00 € 7.868,00 € 70.000,00

25 NUOVA BS SOPRA PROVETTE PER PRELIEVO SOTTO VUOTO 09/06/2018 X 1.133.000,00 28/02/2018 30/05/2018 24 € 100.000,00 € 130.000,00 € 453.000,00 € 220.000,00 € 230.000,00

26 NUOVA BS SOTTO FORNITURA DI SEVOFLURANO COMPRENSIVO DI VAPORIZZATORI. 22/05/2018 X 170.100,00 28/02/2018 30/04/2018 48 € 25.000,00 € 42.000,00 € 34.300,00 € 28.800,00 € 40.000,00

27 Rinnovo SNS SOPRA SERVIZIO DI RACCOLTA TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SANITARI X 2.050.802,00 30/06/2019 31/12/2019 72 € 370.000,00 € 320.000,00 € 510.802,00 no € 850.000,00

28 BS SOTTO
FORNITURA DI INFUSORI MONOUSO PORTATILI ELASTOMERICI PER LA

SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI CITOSTATICI ED ANTALGICI.
03/06/2018 X 213.500,00 28/02/2018 30/05/2018 48 € 30.000,00 € 30.000,00 € 78.000,00 € 15.500,00 € 60.000,00

29 BS SOTTO FORNITURA DI DIAGNOSTICI PER DIABETOLOGIA - SISTEMI PUNGIDITO 05/03/2019 X 125.000,00 30/11/2018 28/02/2019 36 € 35.000,00
€ 20.000,00 € 41.000,00 € 29.000,00

NO SCADE 2021

13 6.479.920,00

30 BS SOPRA DISPOSITIVI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE  E CAMERA OPERATORIA X 680.820,00 € 270.000,00 € 70.000,00 € 80.000,00 € 100.820,00 € 160.000,00

31 SS SOPRA
FORNITURA IN SERVICE DI FACOEMULSIFICATORI E SISTEMI MULTIFUNZIONALI

PER LA CHIRURGIA OCULARE DEL SEGMENTO POSTERIORE
X 420.000,00 € 85.000,00 € 70.000,00 € 65.000,00

10.404 canone 

noleggio + 

22.500 

materiale 

consumo

€ 200.000,00

32 BS SOPRA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER UROLOGIA. X 324.019,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 86.000,00 € 28.019,00 € 110.000,00

33 BS SOPRA FORNITURA DI MATERIALE PER TERAPIA ANTALGICA. X 210.000,00 € 10.000,00
€ 170.000,00 € 20.000,00 € 10.000,00

34 BS SOPRA MATERIALE DI CONSUMO PER OCULISTICA X 588.000,00 € 170.000,00 € 60.000,00 € 200.000,00 € 68.000,00 € 90.000,00

35 BS SOTTO Fornitura in service di concentratori di ossigeno X 41.000,00
NO NO € 16.000,00 € 25.000,00

36 BS SOPRA
Fornitura e consegna di prodotti per la nutrizione enterale domiciliare (NED) e

nutrizione parenterale domiciliare
X 7.930.488,48 NO NO € 2.417.055,15 € 2.713.433,33 € 2.800.000,00

37 BS SOTTO
FORNITURA DI SISTEMI DI MONITORAGGIO EMODINAMICO MININVASIVO PICCO-

PLUS E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO.
X 26.150,00 NO € 12.000,00 € 3.700,00 € 10.450,00 NO

8 10.220.477,48

38 nuova BS SOTTO Fornitura di dispositivi per impedenzometria e otorinolaringoiatria in proroga X 42.000,00 01/04/2018 01/11/2018 36+24 € 10.000,00 € 10.000,00 € 2.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

39 nuova BS SOTTO Fornitura interaziendale di adesivo sintetico e cutaneo e adesivo a componenti miste 31/07/2018 X 162.350,00 01/05/2018 01/09/2018 24+24 € 60.000,00 € 15.000,00 € 36.000,00 € 31.350,00 € 20.000,00

40
rinnovo 24 

mesi
BNS SOPRA

FORNITURA DI ETICHETTE ADESIVE PER STAMPANTI, BUSTE MODULiSTICA E

STAMPATI IN PIANO
30/09/2018 X 302.500,00 01/07/2018 01/09/2018 24 € 20.000,00 € 45.000,00 € 61.000,00 € 61.500,00 € 115.000,00

STAZIONE APPALTANTE

Z:\PROVVEDITORATO\SETTORE E\MONICA\programmazione 2018\delibera\Allegato A - Programmazione gare 2018_2019 NEW.xls/AIC 1 BENI-SERVIZI/12/04/2018 1



ALLEGATO A

NUOVO

N° programma 

AIC 2018-2019

SPECIFICARE 

SE RINNOVO O

NUOVA GARA

BS/BNS

SOPRA O 

SOTTO 

SOGLIA

Oggetto scadenza

M
A

U
R

IZ
IA

N
O

S
.L

U
IG

I

A
S

L
 C

IT
T

A
' 
D

I 

T
O

R
IN

O

T
O

3

T
O

5

T
O

4

Importo annuale

IMPORTO TOTALE 

PER STAZIONE 

APPALTANTE

indizione data 

prevista

Aggiudicaz

ione data 

prevista

Durata 

presunta 

contratto 

(mesi)

MAURIZIANO S.LUIGI
ASL CITTA' DI 

TORINO
TO3 TO5 TO4

STAZIONE APPALTANTE

41
rinnovo 24 

mesi
BNS SOPRA

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE

PER CONVIVENZA E CARTA PER COMUNITA'
16/10/2018 X 303.500,00 01/07/2018 01/10/2018

24
€ 5.500,00

€ 65.000,00 € 100.000,00 € 33.000,00 € 100.000,00

42 nuova SNS SOPRA SERVIZI POSTALI 30/11/2018 X 220.000,00 01/06/2018 01/10/2018
36+24 NO

0,00 200.000,00 20.000,00 NO

43 nuova SNS SOPRA FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI 30/04/2019 X 560.388,00 01/11/2018 01/02/2019
36+36

60.000,00 40.000,00 270.000,00 190.388,00
SCADENZA

31.12.2019

44 nuova SNS SOPRA SERVIZIO DI TRASLOCO/TRASPORTO E FACCHINAGGIO 30/04/2019 X 309.000,00 01/11/2018 01/02/2019
36+24

NO 40.000,00 99.000,00 70.000,00 100.000,00

45 nuova SS SOPRA SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE 30/04/2019 X 5.695.000,00 01/01/2019 01/04/2019
36+24

NO NO 2.700.000,00 995.000,00 2.000.000,00

46 nuova SS SOPRA Servizio ventiloterapia domiciliare per prodotti fungibili in proroga X 1.529.466,00 01/06/2018 01/09/2018
24+24

NO NO 689.466,00 350.000,00
490.000,00

47 nuova SNS SOTTO SERVIZIO DI MEDIAZIONE LINGUISTICA E INTERPRETARIATO TELEFONICO 30/04/2018 X 103.000,00 01/03/2018 01/06/2018
24+24 3.000,00 6.000,00 29.000,00 25.000,00 40.000,00

48
rinnovo 36 

mesi
SS SOPRA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 

CAMERE MORTUARIE
15/06/2018 X 249.000,00 01/04/2018 01/05/2018

36
NO 99.000,00 150.000,00 0,00 0,00

49 nuova SNS SOPRA
Servizio di gestione e manutenzione di ausili e presidi terapeutici del nomenclatore 

tariffario delle protesi (D.M. 332/99)
30/06/2019 X 668.146,00 01/02/2019 01/05/2019

36+24
NO NO 168.146,00 100.000,00 400.000,00

50
rinnovo 24 

mesi
BS SOPRA

Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per l'affidamento di 

ventilatori e comunicatori per i pazienti delle AA.SS.LL. Città di Torino, TO3, TO4, TO5 

e AUSL Valle d'Aosta. 

30/08/2019 X 3.626.300,00 01/08/2019 31/08/2019
24

NO NO 2.460.000,00 1.166.300,00 NO

51 nuova SS SOPRA Service Microbiologia - Identificazione antibiogramma proroga X 261.474,00 01/06/2018 01/01/2019 60+24 45.000,00 NO 150.000,00 66.474,00

52 nuova SS SOPRA Sistemi preparazione provette 31/03/2019 X 305.000,00 01/05/2018 01/12/2018 60+24 130.000,00 29.000,00 146.000,00 no

53 nuova BS SOTTO Kit catetere a doppio lume economia X 29.500,00 01/05/2018 01/07/2018 48 15.000,00 5.250,00 6.380,00 2.870,00

54 nuova BS SOTTO Aghi fistola per emodialisi 31/12/2019 X 60.700,00 01/09/2019 01/12/2019 24 15.000,00 4.500,00 26.000,00 15.200,00

55 nuova BS SOTTO Cateteri di tesio per emodialisi 31/12/2019 X 46.077,00 01/09/2019 01/12/2019 24 15.000,00 500,00 19.000,00 11.577,00

56
rinnovo 24 

mesi
BS SOPRA Fornitura di pacemaker, elettrocateteri e materiale per elettrofisiologia 04/06/2018 X 4.825.852,83 01/05/2018 01/06/2018

24
1.282.000,00 640.000,00 1.914.352,83 989.500,00

57
rinnovo 24 

mesi
BS SOPRA Fornitura di pacemaker, elettrocateteri e materiale per elettrofisiologia (lotti deserti) 02/07/2019 X 1.592.232,60 01/06/2019 01/07/2019

24
1.310.000,00 32.000,00 184.432,60 65.800,00

21 20.891.486,43

58 NUOVA GARA BS SOPRA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LAPAROSCOPIA X 1.405.000,00 01/09/2018 01/05/2019
36+24

€ 250.000,00 € 600.000,00 € 235.000,00 € 120.000,00 € 200.000,00

59 NUOVA GARA BS SOTTO FORNITURA DI EMOSTATICI (TAMPONI FEMORALI) X 13.500,00 28/07/2017 01/12/2017
24+12

NO
€ 3.000,00 € 1.000,00 € 4.500,00 € 5.000,00

60 RINNOVO BS SOTTO
FORNITURA IN SERVICE DI UN PROCESSATORE DI TESSUTI PER S.C. ANATOMIA

PATOLOGICA
X 66.883,00 € 45.000,00 NO € 19.383,00 € 2.500,00 NO SCADE 2021

61 NUOVA GARA BS SOTTO?
FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA GESTIONE DELL’ INCONTINENZA 

FECALE
X 45.431,00 30/11/2017 28/02/2018

36+24
€ 25.000,00 € 5.000,00 € 4.500,00 € 10.931,00 NO SCADE 2021

62 NUOVA GARA BS SOPRA Fornitura di elettrodi per cardiologia. X 758.000,00 01/01/2018 01/05/2018
36+24

€ 90.000,00
€ 30.000,00 € 338.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00

63 NUOVA GARA BS SOPRA FORNITURA DI SISTEMI DI ASPIRAZIONE MONOUSO X 130.363,00 30/11/2017 31/03/2018
36+24

€ 35.000,00 € 20.000,00 € 30.000,00 € 25.363,00 € 20.000,00

64 NUOVA GARA BS SOTTO Fornitura di cannule tracheostomiche per pazienti territoriali. X 226.000,00 30/11/2017 28/02/2018
36

NO NO € 95.000,00 € 61.000,00 € 70.000,00

65 NUOVA GARA BS SOTTO Fornitura di reti chirurgiche. X 166.000,00 01/01/2018 01/05/2018
36+24

€ 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 36.000,00 € 70.000,00

66 NUOVA GARA BS SOTTO Fornitura di cateteri vescicali per pazienti territoriali. X 233.000,00 30/11/2017 28/02/2018
36 NO NO € 1.000,00 € 82.000,00 € 150.000,00

67 NUOVA BNS SOTTO
FORNITURA BIENNALE DI PUBBLICAZIONE REGIONALE “AGENDA DELLA

SALUTE: DALLA NASCITA ALL’ADOLESCENZA”
X 32.050,00 01/09/2018 31/10/2018

24 +12 € 4.500,00 € 10.000,00 € 4.300,00 € 3.250,00 € 10.000,00

68 NUOVA BS SOTTO
Fornitura interaziendale di materiale di consumo originale per ventilatori e sistemi di

monitoraggio DATEX OHMEDA (GE HEATHCARE - sistemi on-off)
X 140.000,00 31/07/2018 30/09/2018

24
NO € 65.000,00 € 35.000,00 € 15.000,00 € 25.000,00

69 NUOVA GARA BS SOPRA FORNITURA DI DRENAGGI PER ACCESSI VASCOLARI (ESCLUSIVA). X 192.000,00 01/09/2018 01/12/2018
36

NO € 12.000,00 € 80.000,00 € 100.000,00 NO

70 RINNOVO BS SOPRA FORNITURA DI DRENAGGI E SACCHE DI RACCOLTA. X 244.000,00 01/09/2018 01/11/2018
24

€ 50.000,00 € 120.000,00 € 28.000,00 € 16.000,00 € 30.000,00

71 RINNOVO BS SOPRA
FORNITURA DI MEDICAZIONI NON INCLUSE NELLE GARE REGIONALI DI SCR-

PIEMONTE.
X 122.000,00 01/12/2018 01/03/2019

24
€ 10.000,00 € 20.000,00 € 32.000,00 € 20.000,00 € 40.000,00

72 NUOVA GARA BS SOTTO
SERVIZIO DI DOSIMETRIA DEL PERSONALE E DEGLI AMBIENTI AI FINI DELLA

PROTEZIONE DEI LAVORATORI ESPOSTI A RADIAZIONI IONIZZANTI
X 20.170,00 01/05/2019 01/09/2019

36+24 € 7.000,00 € 3.000,00 € 2.500,00 € 2.670,00 € 5.000,00

73 NUOVA GARA BNS SOTTO Fornitura di microchips per identificazione animali di affezione X 38.000,00 01/09/2019 30/11/2019
36 NO NO € 15.000,00 € 15.000,00 € 8.000,00

74 RINNOVO BS SOPRA
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI DIAGNOSTICI PER L’ESAME 

DELLE URINE E DEL SEDIMENTO URINARIO.
X 227.000,00 31/10/2018 01/01/2019

24
€ 25.000,00 NO € 146.000,00 € 56.000,00 NO SCADE 2022

75 NUOVA GARA BS SOPRA FORNITURA DI SUTURE NON COMPRESE NELLA GARA DI CONSIP X 530.000,00 01/01/2018 01/09/2018
36+24

€ 450.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 30.000,00

76 NUOVA GARA BS SOPRA FORNITURA DI CVC LOTTI DESERTI X 80.000,00 01/01/2018 01/05/2018
36+24

€ 30.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

77 RINNOVO BS SOPRA
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI DIAGNOSTICI PER 

ELETTROFORESI
X 156.000,00 31/10/2018 01/01/2019

24
€ 30.000,00 € 79.000,00 € 47.000,00

78 RINNOVO BNS SOTTO service per monitoraggio cardiorespiratorio notturno domiciliare X 34.035,00 01/09/2018 01/12/2018
24

€ 15.000,00 NO € 19.035,00

21 4.859.432,00

Z:\PROVVEDITORATO\SETTORE E\MONICA\programmazione 2018\delibera\Allegato A - Programmazione gare 2018_2019 NEW.xls/AIC 1 BENI-SERVIZI/12/04/2018 2















         

Deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 13 aprile 2018

_______________________________________________________________________________

APPROVAZIONE PROGRAMMA GARE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 2018-2019
A.I.C.  1  -  PROGRAMMAZIONE SPECIFICA  AZIENDALE ACQUISTI  BENI  E  SERVIZI
BIENNIO 2018-2019 PER L`A.S.L. TO3  
_______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio sul sito informatico aziendale dal 19/04/2018.

Inviata al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 24/01/1995 n. 10, il 13/04/2018.

Inviata alla Giunta Regionale in data _______________ - Approvata in data _______________ .

Esecutiva dal 13/04/2018.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



         

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Mollica Lucia -  Direttore S.C. Provveditorato
Daghero Lorella -  Il Direttore Amministrativo 
Rebora Monica -  Il Direttore Sanitario 
Boraso Flavio -  Il Direttore Generale 
Samuel Fabio il funzionario incaricato alla pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2018-04-13T15:03:01+0200
	Fabio Samuel




